R E Q U E R I M E N T O  Nº. 825
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que após as reformas da sinalização de trânsito na Avenida Marechal Floriano Peixoto, houve prejuízo do movimento de clientes do ponto comercial “Raio de Sol”;

CONSIDERANDO que a permissão de estacionamento de veículos naquele trecho da avenida não trará prejuízo ao fluxo dos veículos daquela localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de permitir o estacionamento de veículos na Avenida Marechal Floriano Peixoto, no trecho localizado defronte o nº 325, onde localiza-se o ponto comercial denominado “Raio de Sol”.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 17 de setembro de 2007.

	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor CULA
PR